
" Pokrok Západu
PUBtlBITED WEBKLY

Dt j P Peehal
Če3ký lékař a ranhojič

třtiny větrem ne klátící O větši-

ně republikánských kaudidátů rc

d o b ř e v í že budou všemi

rozhodně proti prohibici
kdežto o většině demokratických
narženeú neví na kterou

stranu by se v případě naléhání

příznivců prohibice obrátili My

ly uspořádána bude v nedčli dne
8 listopadu přednáška pana uči-

tele Fibiriřccra na théma: 1 Krva-ck- á

čietba a její následky '1 Po-

slání české školy Vstupné k před
náŠce bud pouhých 15 centů Lze

přeilpokládati že k předná-šc-

této která nad jiné bude zajíma-

vou dostaví se velký počet našich

delší číih n mocen a neschopen prá-

ce Pohřeb vypraven byl péčí p
F Jandy Vyslovujeme přátelům
zesnulého svoji upřímnou sou-Ftnw-

— Návštěvou u rodičů manželů

Máehalovýdh dlela jejich dcera pí
T Drimelová od Kavenny Neb

Před její odjezdem uspořádali jí
přátelé její večírek na rozlouče-no- u

Přítomni byli rodiny: Má

chíilovn Povondrova KotCrová

Matzova Kučery ml Kučery ht

Papežova Mcinora Pěchotova pp
F S Fiala Kroupa a j Společ-

nost setrvala v přátelském hovoru

dlouho pře půlnoe takže Kenno

řiáci kteří si nepospíšili museli

jiti pěšky
— Pan Frank Kugler známý

stavební kontraktor žádá nás by-

chom oznámili £e v Kobotu tohoto

týdne přestěhuje ho do Omahy a

— Pan K Bartoš řiditel admi-nistrační-

oddělení Národní Ti-

skárny vrátil hc z několikaměsíč-

ní návštěvy ze staré vlasti

NA PRODEJ kovárna v české

osadě moderné zařízená h domem

a C loty Obchod dobrý Hlaste
se na adressu: Pavel Opočenský
Cuba Kanau llk3

Berka & Co
Plene: Mtim 1 1 Life 933

MAJETKY V PRODEJI

Na 12 ul blíže Center ul vel-

ký lot se dvěma ttaveními za

$2800 aneb prodáme kteroukoliv

půli tohoto majetku
Na li ul za Sokolovnou lot

33x132 8t h trojím ostáváním vfte

dobře upraveno za $1400
Na 15 ul blíže William ul

pěkný rovný lot se třemi stavení-

mi které přináší dobrý rent za

fí200
Na 15 ul blíže William ul

půl lotu a troje ostávání městská
voda kanál a studně v lotě za

pouhých J000
Na 10 ul blíže Píne ul lot o

75 stopách se třemi budovami zi
$3000 Část hotově ostatní na

splátky
Chceteli koupiti farmu

Téí venujo ívldStiit pozornoat nedu-

hům očním a přizpDnobujtí brejle

Úřadovna a obydlí 1317 William St
Toloj-hon- Doiijf 3729

C H Kttbát
právník a veřejný notář

V obora trém jikuSený FjolehlÍTý
KÓHtupuc u víech íoadft v

♦OJBarker Block 15 a Farnam
Tel ougla m7 Omaha fleb

LOUIS J PIATTI
rádce právník a veřejný notář

507510 Browa Block

jihovýchod roh ie a Douglaa ul

OMAHA NEB 47x52

LOUIS BERKA
čeaký právník a veřejný notář

938 N Y Lift Bldg Omaha

TELEFONY:

Úíaduvna LC52 Obydlí 25C5

James C Kinsler
PRÁVNÍK

692-69- 4 Branlels Bld Omaha
Tel DoujIm 11744 33tí

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉXA& A EAXHOÍIČ

Úřadovna: 222 "Bee BuUdlng"
dřatlol ltodisy: Od 11—12 dop l
2—6 vi &eS0—fl odp — V nrMli

td 10—12 dopol

Totepíwou — Ucll — D 1217 Emde!
D 604 Ořfie

IodepoďjDt — A 1317 RuaUeMM

A 1504 Ofíiee

Obydli — 2417 Jonas Str

Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna ▼ Karbach bločku ílalo po-

koj 303 — Ttl 1761

Úřadai hodiny j Od 10 do 12 a oí 3 do 5

Obydli 2S08 Chicago Bt
úíaflaí fcoďinyi veficr TeL Haraoy 1719

Omaha Neb II

Dr Geo F Šimánek

český l£kař a ranhojič
T íísla 2202 Jižní 13 ul Omab

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 olp
od 8:3a do 7:30 večor — TeL 3769

Bos Tel Douglaa 1964

Dr Edw Chaloupka
fcwOrý lékař a ranhojič
V SOUTH OMAZE

ÚiateTBa: 21 a M cL Tel 773 Úřad-

ní hodiny: Od 10:3ď do 12 od 2 do 5

Joma rtéit od 6 bodlo

Obydli: 275 Jftal 22 nl — Tel S51

Dr J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Btr South Omaha
Úřadai hodiny? Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do 5 bod odp
Od 7 do 8 bod veícr

Teleon r úřadavnd a obydlí: 12

Dr James W Novák
CEBKÝ ZUBNÍ UĚKAfi

Jodt Urale osazen r pokoji é 4 Coii-nent- ui

Bloek 13 a Douglaa ul robovi
iřadoTna nad Berg-Swansn-

TeL Doiurla 5077

Bez léku a bez nože
Tjrléčí n emoce oatoopatieW

Dr M E DONOHUE
605 New Brsndoft BMj

OMAIIA NEB

Narštfvta ii neb dokutu tnu 38tf

Jos Vopálka
řezník a uzenář

na " ii AVillinm ul
TeL Pd 721

Mi t tlutvhi vidy nejlrjil vjtlr ťr- -

atvébo maa vieko druha Jakol I vyté

aýcb Tfrobkd wícnáíikýeh KopU
té ho na akouSku a ujilCujmia via I

jxxlrubl při Metu

Velký moderní novó zařUcný
CiMy

závod řeznický
vUtul

CHAS F KUNCL
f t 12J0 Jit 13 ul
W3y li akladé ifjvtU z i

! ma4 tijlcpšího druhu Z?n

vIký t5trr (Vrty
Tr-lnho- ti

D"u' 4IH S!f

XAil NOVt JCDNATXLÍ

EnWrwd Ht tho Pont Office at Omaká

Nb 14 hwodJ cIhhh mail mattsr

1'nblinhed by Tok rok PubliHhing Co

1325 William St Omaha Nubr

Siibaorintion by mail — $100 ycr year

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 8F0L 1'OKÍlOKU

OMAHA NEBB

VÁO BUREŠ ředitel

Preaplutnó $100 na rok

Do Čoch $200 na rok

4droujto jfidnodu&e

ZÁPADU

OMAIIA NEB

Omaha Neb dne 13 října 1908

{i} OMAHA 0 i

— Milovníky utílcchtiltí záltuvy

zajisté potí-- zpráva že Siníícný

1'ívccký Sbor Lyru vhyhlk w o- -

liřtnň k íiroifruiiiovému večírku

nu elfu JI njna liím v kiim p
f V Kaípítru O áÍHivíích Lyry

je ji ustálený houI e jnou vždy

pěkní' dotřc aranžoviiné n že kaž

dý návštévník pobuví Ke na jiieh

upřímné u Hrdeéné Kujiebi [i
H

Fibiiifferova zuhruje do Kkuku u

že ni to tiři ní krásné toéí to

každý ví Vstupné 25c

— Minulou Hobotu propuUén
byl 7 práee u Národní Tiskárny
at rojový Kuzeč p J V Masek což

zajisté každého překvapí kdo jen
trochu v poměry novinářské v

Urnazo zasvěcen jcsl Mašek od-

dán byl Konickému tělem j dusí

nejen že v tiskárně poctivé mu

pracoval ale i venku tedy mimo

své uložené práec lcckdyn zaň

dřevce lámal A proé ptá hc

mnohý prnř hyl MaSek prnpu-štěn-
í

Proto i)ouěvttdž jtřed ne-

celým jesté rokem dal hc k unii

aby docílil lepšího platu a zkráce
ní doby pracovní Tenkráte do-

nutili ěeští Kazeéi Konického že

musel uzriati unii ze musel po-

volili H hodinnou pracovní dobu v

jeho llačírné u žo musí platili kaž

dému dělníku uniovou íiizdu Po

celotýdenní utávce saeéi tedy vy-

hráli ale jak někteří bližíí známí

Rosického tvrdí zaplatí to jeden

po druhém vyhazovem z práce

Prvý letěl Bačkora druhý letí

Masek třetí půjde Kotěra a po-to-

Špalek Pomalu dostává ni

Kosieký nové dělníky aby až

kontrakt h uniemi typografickou
a podavaěskou do lisu vyprší tí

tyto neuznal Kosieký patří k

unii bossů tiskařských u tudíž

spoléhá na pomoc bossů zrovna

jako bossové mu pomáhali před
tím než čeští sazeči vyhráli ti ně

ho stávku Kosieký je zapřísá-

hlým nepřítelem orjíanisovaného
dělnictva ac tři čtvrtiny odběra-

telů Osvěty Americké jfou dělní- -

ci jtosicky uaie na sjezuu ftvo

bodoinyslných dokázal svoje přá
telství k uniovému dělnictvu když

Irvý ozval m pr"ti tomu aby na

všech tiskových pracích Svazu na

zala se uniová známka Ttn

králi svoji tlačírnu neměl ještě
uniovou h proto lríuni e thiiiii o- -

kadému že Kosieký nehne pro e

be lepší věc prstem dokud v tom

nevidí svůj prospěch Vezměte jen
Národní výbor Západní Jednotu

Kubcliknvu nadaci a posledně Li

Ml Osobních J re V 1 I V se tiam

jeví Kosieký vyilavatel Osvěty
Americké Wilberských Listů Ce- -

skélm Oboru Katísaských Uoz

hliilu MuiiiesKtskýth Novin u O

kluhotnských Novin v pravém vě

tle Knsickv avuji ()útio itohti

(vlípné kaše NitHiha liemiédl) tldr

žujc se nud voďu u nyní kdyl i

těli dlnikiV ktré nvrd vluuit- -

je práce jrhdíitl kašl na

tlitiv uniové dělníky úbH Jak

diitío si t ještě llcllrtji ětťlitfn
vé j lf libitif Ntlnl i by nt

vaše by ťaú křikÍt Al lid
i bdejf A h by j i řri
re h vit n ý éi

' úterý dne 'Jt říjní d

Imioviu bude v Tjnlalt S l„ iu
t i i i

tttHtjmi tťkřiii nifoiiiiin rtei
t év ú!ř li{ pnintik

kt-r-
ý tiá- -

ktid nt lli j'tai!i Irtfimt kra

jní Poiiitiík lett tUUin i b j
h kaUKiitlk A Mdmf p r

SMbily jelitj iní4řká titncrtl

neradíme českým republikánům
jichž v okresu našem je značná ní

la aby volili oba výše uvedené

přátele prohibic t ale radíme jim

aby nenechali se másti povídáním
o těžkosti volby na volebních utro-jíc- h

a učinili výběr mužů kteří

byli by ku prospěchu občanstva

a okresu Zkušenost nás učí ž

mnozí demokraté jí-o- u zuřivějšími
hlasateli prohibice než kdoko

liv jiný a dobř je známo že to

bvli republikánští poslanci v po

slední státní zákonodárně kteíří

postavili se proti prohibiční pře
dloze a zmařili její přijetí O

věci siřeji zmíníme se později
Ale musí už viseli osud ďMiiokra

tů v okresu na tenké nitce když
musí těžit i i z té okolnosti ž(

mnohým volební stroje jsou ne

známy
- Posvícenskou zlatou hodinku

oslaví nu Kvem plesu uspořádá
něm nu Havelské posvícení v pon
lélí drn 1!) října v síní p J V

Kašpara spolek sv Anny e 'Mi

1MZA Cčinkovnti bude výborná
hudba líude to pravý posvícen- -

ský ples na němž žertu u smíchu

uide dost a dost Vstupné °c
Zíiěáfek v 7 hodin večer

- ť'!eský omažský republikán
nám pise: jetosni repunnitarihKy
křesni lístek zasluhuje opravdo
vé pozorností Jsou tam muži kť'
í občanstvu v našem okresu mo-lo-

značně prospěli a proto je o

pravdu nemístno od druhého zdej

šího listu proti nim štvát i Prav-

du jsou na lístku tom dva navr

žené! kteří ukázali blahovůli k

snahám prohibicním ale to nezná

mená ž mátne odsuzovati vse- -

biiy biiiíilK-- 1 nii Jtoncky enec

abychom bez výběru volili šma

iem demokraty kteří chválí az

lo nebe N ní tornu mnoho roku

o demokratům dával jména zví

řat nice velmi užiťčných ale ne

říliň chytrých Casy se ovšem

mění "Osvěta" v ě 5 ze dne 20

srpna Fostera také označila hvěz

dičkou a odporueovala j"j jako

[iřítele osobní svobody Nyní
iroti němu [tiše Myslím že žád

ny česky repuniufan neseonc

'Osvětě" a vějičku u volit i bu

de dle 8'ého [iřeuvědeení a dle

svého nejlepšího vědomí

- V obydlí své sestry pí Chas

Kunclové na jižní 10 u C titer
ul zemřel ve čtvrtek minulého

týdne krajan Karel Kohir 21 tu
ků starý Pan Kohn přijel do O- -

mahy z Ol i via Mimi aby tu vy

iledal pomoci lékařské V neděli

mnulého týdne udělalo se mu ne- -

volně a tav jeho horšil kaž- -

Ivm okamžikem Mnn?e]é Kun

clovi telejrraficky k loži nemoc- -

fiého pOVdalt ofc Oliviu který
do Omahy dostavil se v úterý v

průvodu svých dvou Kester pf
L 'peškové a pí Pekárkové Ze- -

sntilv krajan narodil se v Hum- -

lxildt Neb Pohřeb upraven byl

péeí českého pohrobtiíku p los

Krejčího v neděli odpolcdn" na
("'csko-Národi-

ií liíbituv Poůsla
lvu v V ltv ii moji li i T

soustrast

— Dvě: tř'tiny Voličů omaž-skýc- h

nechaly se v

prvních dvou rihtraěních dnech

a bývá tu poslednímu duu reri-straěniiii-

poue jedna třetina
Celkem registrováno bvbi H77J

republik ú n ů 5057 demo

kratů sociidUtů a těch kd ode-

přeli imiěili stranu ku které
bvb 551 Vzdor touni že

demokraté prohlašovali Že e Já

Onyika jde Nillii pí' c jeli řepu
blikám' lineil v prvních dvou re

iMi!ranéiiii-- die-- nuj í '111

většin y která ujiité j Mť

Vífoutť b'"hei( ponlcdialm dii"

poklid e týč" Wrd
či tllé Cechy obV d'eliý ll

J'ni(c
jdiaá ukazuje n pitntou vílíi
lu demokratů druhé dvě v Ikí

vi tÁmy rvpubí kiinů V j rvni v

ť jfmtřov 4iei biibt til rvptjbb
káiiů a i%d díiiikratů v druhí
vard f !' rcpul likáii a 'J--

1 de

mokrat A v df-iát- A wardě ' r

pibl k4nů a 471 d niokrati
— V iinmitťiti tivlnu #"tiiřl t
kýth krm! h i ) dobf mimý

pan i ri vvruri t j h i ntanM
u lví krajan ka rr CKlel

ri ! vi T n i!v iir !! v o

krajanů aby tak wvoji přízeň
české škole osvědčili

— KAREL SEMERAD žovialní

hoatiruiký na 13 a Dorcaa ul opSi
obdržel velké zásoby domácích

importovaných sladkých a kyae

lých vín Perlící tato přírodní ví

na jsou nanejvýš zdravým a posi

lujíeím nápojem Objednejte w u

nřho láhev nebo galon výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ecny velmi mírné Až je okusíte

jistu podruhé přijdete zaou Rov

než i kořalky a jiné jernné likéry
jNou té ncjlepSÍ jakosti Kízný
Mftiíův Isžák ktále řerutvý na če

pu Chutný teplý zákusek vždy po
nee tf

— Jcjiom '{ měsíce rozvedení

byli manželé Samkovi z Ilowells
Neb a poznavše že jeden bez dru
hého nemůže kráčeti na této pouti
životem nechali se znovu spojili
poutem manželským v úterý mi

milého týdne před soudcem Les

liem Odcházejíce z okresní bil- -

ovy byli šťastni jako když po- -

t iii' e#wprve za seně se uostaii aianzcie

Samkovi bydbli druhdy v Dode
Neb ale [iO rozvodu pí Samková

odstěhovala se do Oinahy h p
f

Samek do Ilowells V minulých

lnech přišel krajan Samek do O- -

nianv a pozauai kvoji zenu uny
stala se znovu jeho manželkou

Tato svolila a soudce obnoveny

smítek jejich uákonil
— Podp Sokol Tyrš é 1„ po

řádá v sobotu dne 17 říjnu vý-

roční soukromý pozvánkový ples
v síni p J V Kašparu na jižní l'J

ul Pro členy a pozvané hosty

jest vwtup volný 1'činkovuti bu- -

známá kapelu p K Fibmjjcra
a jest jisto že jako léta předchá
zející tak i letos bude na tomto

výročním plesu Sokolu Tyrše jak
náleží veselo ('he le li též vý

borné se pobavili bodrými Tyr- -

fáky přihlaste se u některého či'- -

na pořádajícího výboru o vstu

penku
- Ve schůzi naší městské rudy

v týdnu minulém přijato bylo ně

kolik ordinanci nařizujících vy-
-

lláždéní některých ulic hlavné v

obchodním distriktu — Městský

zástupce upozornil městské num'

tatíky že by bylo lépe kdyby mé- -

sto přijalo v záležitosti (J JI

'ottera který žaluje na náhradu
OOO nabídku smírného vyrov

nání Pottcr je ochoten vzíli ža- -

obu zpět vyplatí-l- i mu město

11") Město nabídku tu iřijalo
- Přijata byla resoluee dle níž

lektrické dekorace ulic jež bu

lily pozornost během slavností

ponechány budou i bé

'jn velké národní výstavy kuku- -

„ I II1 4 t %mr- -

j át Jy

srnci Jíuae um sj)ojeno vyuani

jto město v obnosu asi #1500 —

Městský komptroller oznámil že

při uzávěrce mČMce září bylo na
ruce botových $lr2G88"UH
— Velkolepou taneční zábavu

uspořádá Tábor Columbus ě fi!)

YOY V milmíu ilin 7 listopad' I

v síni ]i J V Kašpara ni jižní KJ

ul Přípravy ku plesu tomu jsou
v plném proudu a lze přvlem říci

e bude to zúbaVu dtíilď Tábor
Columbii zábavy nepořádá ěa

to tale kdvž vibavu ipuřádá
snaží s %šemoně aby všieluii ná

vštévníci byli ď'kiia!e uspokojí
ni rěinkovati buď ďbrá hudba

Vstupné 25 centů

— ííadi é skýt li republikán
okýeb voliéů jtá e jik inuji tu
ťboVntl 1 ]'t't JviíUelt Volbách

Mnu1 x námi sdělují tetka

"t Květa" kiiídho týdne krajany
republikáliHkelio niý'liíí vátlt

aby volili ďlý demokratický 1'

- K M ile JHU ilre IVrH t se

ittrojl Ve} bídllíí řil b'ill ne(

vi d it a prolo bud j rý to ji--
t' jií

kd4 oliti bu 1 m v !r- - d K

liruly C' ký 1 t nil'ije kr m ihv

a jtv ': ji in umu i : í =kv

ktíí ani n tivdíu t'i tu tru

jí h kd fel4 V"í ftXHÍA hit

iiMttJ ruíeky tm prav' aneb"
na levo N' lítku r pub!Aiii
kriil iia''aj! iha fjvi l řá

UU prohd iffi 11 A Stot H

K f eiikťT a! vdb tíh tuUrí
ha t ! r 1 1 r t n p i

tt ýr h i ŮTr t r! 'i v k l i

bude choten vykonali každému

jakoukoliv práci do jeho oboru

spadající Obydlí jeho nalézati
bude ne v č 1320 Martini ulice

— Dr Kálal n paní dleli v mi

nulých dnech za účelem osvěžení

nu iicbruském venkově asi týden
a vrátili se minulého pátku Pře

d ivším navštívili rodiče p dru
Kálala ve Verdire u sestru p

Kálalovu Dále zavítali do Nio- -

rary u odtud aujeli se podívali
do (Jrctfory S D kdež byli host

mj p Dobeše známého u pokroči- -

lého farmáře tamějšího Nyní

kdy vše oddává se vládě prvních
dnů podzimních jest nu venkově

pobyt velice příjemný a manželé

Kálnlovi vrátili h ' valně osvěženi

Po svém návratu p dr Kálal mu

sel ihned chopit i se zase prače
které mu den ode dne přibývá

ft7 VkunnS zařízený a bohatě

řáwjbený obchod doutníkářský
vlnfitní pan Václav Dufiátko v ííh
1202 jižní 13 ul Na akladé mí

relký rýbčr přkných dýmek spi- -

Čék importovaných tabatčrek ja-

kožto i velké zásoby tabáku kuřla
vého řilupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání všu

de v Omaze 1tí

— Naše divadloinilovné ob cen- -

stvo zajisté v plném počtu dosti

ví se na divadelní představení
Dram Odboru Sokolu Tyrše č 1

které uspořňdno bud ' v neděli

dne 25 října v síní p J V Ku

špara na jižní 13 ul Sehrána
bude roztomilá veselohru "Vy-
chovatel" oil Otty Fastra jehož

frašky těší e nejen na prkueel
divadelních v' staré vlasti ale i

zde velké oblibě Fuster který
zemřel před krátkým časem byl
mistrem české veselohry Každá

práce j ho zaručuje pěkné poba-

vení Ochotníci za vedení svého

řiditele p F Svobody a režiséři

pp Žolta a Huňáčka hru nastudo

val i dokonale a provedení slibuje

býti pěkné Snaživí ochotníci

Tyrše zasluhují si podpory všeho

českého obecenstva a toto zajisté
dá jim svoji přízeji hojným úča-

stenstvím na jevo
— Pan B Filiippi Hprávce zdej-

ší osady česko-bratrsk- é vrátil s'
h manželkou a synáčkem z několi

kaměsíéní návštěvy ze staré vlasti
Na cestě dařilo se jim dobře a rov

něž v Cechách h jim výbor-- 1

ně Nu cestě zpáteční zastavili se

v různých větších východních
městech a navštívili tam různé své

přátele

IW KRAJANÉ! Chcete-l- i

koupiti pomník přihlaste se! Dl
váme velkou srážku na pomníky
Jame Jediným ponmikářakým
vodem v Salině okresu který do

stává pomníky přímo z lomu My

prodtme Vám pomníky levněji i

neili oni agenti kteh dostávají
pomníky t Omahy neb t Lincoln

co Jest dobrá jedna třetina ceny
Kdo co potřebujetí v oboru tom

phhlaite se S úctou

J W BAYER
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